



Formandsberetning 2022/2023 på Hellested Friskole og Børnehus

Kære generalforsamling på Hellested Friskole og Børnehus.

Endnu et år er gået hvor vi har været tilbage ved normalen efter Corona og så alligevel ikke. Alligevel ikke fordi vi troede, at pandemien og 2 års nedlukning var forbi, men så startede Putin en krig i Ukraine, som har givet os nye udfordringer. Dette har betydet en skærpet opmærksomhed og bekymring i forhold til stigende priser på energi og prisstigninger generelt. Det gælder for vores sted men vi har også kunnet mærke det pres mange familier også står i. Når vi står i en verden af usikkerhed og som er svær at navigere i, kan det frembringe mange spørgsmål, som ingen af os er i stand til at besvare fuldstændigt. Under disse betingelser skal der også drives en skole. Skolen og børnehuset er rammen for vores børn, og børnene tænker som regel mere over tingene end de giver udtryk for. Ét af bestyrelsens og ledelsens vigtigste mål er at skabe stabilitet, så børn og ansatte har ro til at gøre det, de er bedst til – at undervise og lære. Og skolen og børnehuset er også et vigtigst sted, hvor vores børn kan snakke og stille spørgsmål om samfundet. Indtil videre er det vores oplevelse, at målet om at skabe et trygt sted for både børn og voksne er lykkedes.

Økonomien har som nævnt haft bestyrelsens fokus. Til trods for uforudsigelighed og de stigende priser på alt, er vi økonomisk kommet godt ud af 2022 med overskud.

Vi har igennem året haft et særligt fokus på børnehuset med tæt opfølgning. På baggrund af bekymring hos forældrene for udskiftning i personalegruppen har vi har afholdt møder med både leder, medarbejdere, forældrebestyrelsen, og hele forældregruppen. På landsplan ses en stigende udfordring med både at rekrutterer de ønskede medarbejdere med de rette kompetencer og også fastholde disse, en udfordring også vi er ramt af. Vi er dog i den privilegerede situation, at børnehuset på alle pladser er besat med dygtige medarbejdere. Dette tegner superpositivt, der er et godt samarbejde og vi føler os meget heldige.

Bestyrelsen har for nylig afholdt vores årlige strategidag. Vi er sammen en hel lørdag og det er en vigtig dag på året for bestyrelsens arbejde. Det er her vi sætter retningen for det næste år, vores strategiske fokus og fokusområder. Her har rekruttering og fastholdelse været et af fokuspunkterne sammen med blandt andre forældreinvolvering og samskabelse.

Vi har også afholdt den årlige fælles personale- og bestyrelseseftermiddag hvor vi mødes for sammen at styrke stedet. I år havde vi i bestyrelsen planlagt at arbejde med udvalgte dilemmaer, som lærere og pædagoger møder i deres dagligdag. Emnerne, der blev diskuteret, var vidt forskellige og spændte fra spisevaner og madpakkens indhold, over bad efter idræt, til påklædning og hvor grænsen går mellem forældre- og medarbejderansvar. Det gav anledning til mange spændende drøftelser. Det er altid givende dage og efterfølgende har bestyrelsen arbejdet videre med udkommet fra denne dag.

SFO'en har også fyldt noget. Vi er godt på vej til at være i mål med indretningen af hele SFO'en. Lige nu er der gang i køkkenet og det bliver dejligt når det kan tages i brug. Flere af lokalerne bruges også i skoletiden hvor mange finder vej til at benytte de muligheder der er skabt til grupperum. Det er dejligt at se lokalerne brugt over hele dagen.

Udvikling af udemiljøet har igen i år haft bestyrelsens fokus. Der er etableret læringsmiljøer i den lille skolegård med talrækker og alfabetet og derudover er der også etableret lounge og hyggeområde.

Bestyrelsen er i proces med udbygning af området i den store skolegård. De større klasser har været involveret i dette og er kommet med gode og uundværlige input, som har været med til at kvalificeret beslutningerne.

På arbejdsdagen blev den gamle bålhytte revet ned og der er nu sat en ny bålhytte op som flittigt er i brug af både børnehuset, skole og SFO.

Der er taget initiativ til forældre Kaffe en gang om måneden med deltagelse af repræsentanter fra bestyrelsen og lærere fra de forskellige teams. Vi håber I har lyst til at komme til en hyggelig snak og en kop kaffe.

Mod afslutningen af denne beretning vil jeg på både egne og bestyrelsens vegne udtrykke den største tak for, at vi ser samarbejde og fællesskab på tværs af SFO, Børnehus og skole. Vi ser børn, der leger på kryds og tværs og vil hinanden. Vi ser nye venskaber og muligheder opstå og vi ser ansatte med nye, spændende og virkelig gode ideer og tiltag i hverdagen. Tak for jeres kæmpe engagement i vores børn og stedet her.

En stor tak skal også lyde til ledelsen, Tina, Marianna, Annette og Keld. Vi oplever et godt, konstruktivt og tillidsfuldt samarbejde både jer imellem men også med bestyrelsen, det har en afgørende betydning for hele stedet.

Også en stor tak til bestyrelsen. Jeg ser en styrke i, at vi er forskellige, kommer med mange forskellige kompetencer og blik på løsninger. Tak for gode møder og stort engagement.

Tak til medarbejdere og forældres for den tillid der er vist bestyrelsen gennem året.

Tak for ordet

Line Busch-Jensen